[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Мышкин

  от    «        19    »               07             2022  года             № 393

О внесении изменений в постановление

Администрации Мышкинского муниципального

района от  08.10.2021 № 399 «О порядке создания,

хранения, использования и восполнения резерва

запасов материальных ресурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера Администрации Мышкинского

муниципального района»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Ярославской области от 07.04.2003 № 19-З «О защите населения и территорий Ярославской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», методическими рекомендациями по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденными заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий П.Ф. Барышевым от 19.03.2021 № 2-4-71-5-11, руководствуясь Уставом Мышкинского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального  района от 08.10.2021 № 399 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва запасов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Администрации Мышкинского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В приложении № 2 к постановлению «Номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Администрации Мышкинского муниципального района» дополнить разделом:
«
	5. Средства связи и оповещения

	Устройство запуска сирен
	шт.
	1

	Громкоговоритель рупорный
	шт.
	1

	Носимые технические средства оповещения населения рупорные мегафоны, усилители речевых сообщений
	шт.
	5

	Мобильные технические средства оповещения населения на автомобильной базе
	шт.
	2

	Радиостанции
	шт.
	1

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                                   О.В. Минаева